

Vildmarkskärlek.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Det är att låta yxan gå lämt då man vill fram: vridt sig så godt som för hvar en väg — det händer nog ändå man får ge tapp. Tämmligen liten känner man sig i sådan ödemark, som aldrig trampats af hvit mans fot, skall jag säga, man märker att man är ett stoftgjord i naturen inför vår Herre.

— Nat — vi arbetade oss upp till motsatta ändan af sjön, så långt vi kunde komma. Där slog vi upp vårt kamp och började söka kvart-borg. Turen var som den kunde, ibland bättre, ibland sämre, men här åtminstone hade ingen varit oss i förväg. Ett härligt lif för staden, kolossal härligt! — Splendid! — Upp klockan fem, bums i sjöalla sjön, så i fullt arbete hela dagen, och så då natten kom, den gods, sköna sömnen. Ja, man sover godt i tält, skall jag säga, med vår Herres rena luft i lungorna, svept i sin filt på en bädd af finhackad, doftande balsamtur — ingen bobster i världen kan jämföras med en val legd balsandynal. Man sover godt, då man väl en gång lyckats soffa, det har sig inte alltid så lätt. Se skogen, den sover inte om natten den. Den vakar, den börjar ut liksom att leva då — det är så många underliga väsen, som bo därinne i svarta skuggan, stumma och blinda så länge solen är uppe, men som komma fram och driva sitt spel då natten faller på. Jag har legat vaken ibland och hört på dem. Det surrar som en spinnrock, det brakar som ett färd, det jamar som en katt, det skratrar och gräter som en flicka som har spasmer. Råfven skaller och tjuter och ålgtjaren råmar långt inne i snären, så knakar det grenar och torr ris, det är en stor, ung kropp som tränger sig fram det fläsar och pustar och går och går med tunga, långa steg, bom, bom, bom — det bssar och prasslar och flaxar, det kvider och kvittar och ringer som med tjallor, blir det en för gale, så hälet tesar sig på ens hufvud och man jäsar upp för att öppna tåldörren och åtminstone med egna ögon se hvad det är för sattung som förfisgar därute, så stryker det något förbi ens ansikte, lätt och svart som en skugga, och eldfågorna svirra omkring i buskarna så det blixtar för ögonen och man inte vet om man drömmer eller är vaken, och så börjar något tjuta långt, långt inne i skogen så himla-er-larmligt att blodet stelnar i ens ådror och man dyker ned i bädden så fort man kan och sveper filten om öronen. Nattn fåglar? Jaja, jaja, kan så vara. Inte vet jag.

— Billy och jag triffades på det hela taget godt tillsammans och förlätses väl; det föll aldrig ett ord emellan oss, vi var goda vänner och kamrater, men så där verkligt bekanta blef vi ändå aldrig, så underligt det kan låta. Det var något märkvärdigt förhållsamt hos honom och det för troende som han inte gaf, villo jag naturligtvis hvarken looka eller truga mig till. Af hela hans sätt och bildning kunde tydligt märkas att han hörde till överklassen, det var nog för mig. Där i landet forskar man i allmänhet inte efter sina kamraters föregångare, det närvarande får vara tillräckligt.

Som artskamrat satte jag värde på honom och för resten var han både treblig och intressant på många vis. Men det var och blef ändå något främmande för mig hos honom, något, jag vet inte rätt, kallt och hårdt, som kunde vara rest af fränstötande, och som kom mig att undra ibland hvad det kunde vara för slags historia han hade älskom sig egenligen. Af ord som han föllde och ett och annat som han berättade, så där tillfälligtvis, då vi kommo att resonera med hvarann — kunde jag föstå, att han hörde till de karlar i hvilkas lif kvinnorna alltid spela en märkelig roll, fast juft inte någon af de vackra, fast Gud öds så vissi. Han talade ibland om dem på ett sätt som, ja,

som kom blodet att koka i mina ådror. Se, för mig är och blir kvinnan nu en gång för alla skapelsens krona och vår Herres mest terverk och min tanke är nu den, att till och med de samsta bland dem äro bättre, för den som ser till hjärtat, än de flesta af oss människor. Ja, hvar och en dömer förstås efter sin erfarenhet, min mor, Gud välsigade hennes minne, var en fullkomlig Guds engel, och det var min sällig hustru med, det var val därför jag fleck behålla dem båda så kort.

— Nå —! Vi hade väl varit däruppe en månad, utan att se eller tala vid någon annan människa än hvarandra. Det vill säga, jo, sett hade vi ju, det låg ett indianlager ett stycke längre nedåt sjön, och vi sågo allt emellanåt de låta björkberk-skakoter, na med sina kopparfärgade, svart håriga rödäa bixtsnabbi skymta fram mellan höfnarna och glida förbi, men med folket hade vi för öfrigt inte haft någon beröring.

— Vi turade om hvarannan vecka, Billy och jag, att laga mat och sköta de husliga syselöerna, så pass de voro, medan den andra gick till arbete. Uppriktigt sagt, så tror jag just ingen af oss någonsin var synnerligen road af det är matlagningsarbetet, det låg i inte vidare för oss; men Billy tyckte för hvar dag finna det allt mer odrägligt. Han började också för resten bli litet konstig till lynnet, bitter och tvär, retlig och underlig på alla vis, alls inte sig lik, kunde rätt som det var lämna allt vind för väg och gå sig ut i båten och stanna borta i flera timmar, eller också göra långa ströftåg utåt stranden och komma hem alldeles dödstrött och illken som en skadskjuten björn. Jag började rakt bli orolig för hur det skulle sluta.

— Så, en morgon, det var Bills vecka, gick allt rent på tok. Fisker var halfrå i pannan, vatnet kokte öfver och släckte elden, det var missöde på missöde. Jag sade ingenting, villo inte göra endt varre, och han teg också i det längsta, fast han såg ut som åskmoln. Men just som jag skulle till att gå slängde han pannan som han höll på att diska, långt utåt marken och sparkade till den rykande brasans att branderna flögo.

— Ger detta tusen, svor han till. Jag står inte ut längre. I dag får jag ner till indianlagret och skaffar mig en squaw.

— Garna för mig, sade jag. Jag tyckte inte det var värdt att resonera med honom i det lynnet, och det föll mig aldrig in att saken kunde vara allvarligt menad.

— Jag gick till arbete, som vanligt, men då jag mot aftonen kom tillbaka, hörde jag röster i lägret och då jag kom närmare såg jag Billy sitta vid elden med sex indianer, under det att några gamla indiankvinnor satte nedhukade och hopkrupna ett stycke längre bort.

— Det var indianer af Chippewa-stammen och den gamle höfdingen, som förde ordet, kunde till en viss grad uttrycka sig på braut engelska, teckenspråket fick fylla luckorna. Det gällde tydligen en bytesaffär, Billy visade sin reservbössa, en fin, ny Winchester, en jaktknif, sitt guldring och en sicks mjöl. Höfdingen skakade på hufvudet han fördrade något annat, men hade svårt att göra sig begriplig med det ordförärd som stod honom till buds. Billy svor öfver hans visshet och obegriplighet och visade så småningom så godt som alla våra tillhörigheter, det om en efter det andra. Men det var nå det inte som det skulle vara.

— Så småningom gick det upp ett ljus för mig och det blef en smula reda i stallningar och förhållanden.

— Gudbevans, gubben var villig nog att gå in på affären och öfverlata den begärda varan — det var en kvinna och hans dotter och det erbjua sig priset var vissi, i betraktande af rådande kurs och efterfrå, hederligt nog. Men han hade sina fördorne. — Det är ja vanligt nog där uppåt jagare,

prospektare och voyagerer vida äldana där små anordningar, då tiden blir dem lång och de känna behof af litet kvinnligt sällskap i ensambeten. Man tar sig en squaw sover med henne i all frid och sänjs så länge man har lust och skickar i största vänlighet hem henne då man hunnit ledas på det. Allt beror ju på synpunkten och det sker ju en hel del här mölt i civiliserade fina kristenheten som just inte... men det kan ju vara det samma. Kart sagdt: Billy Gordon var i sin goda rätt och den affär han ville avsluta en affär som alla andra. Men gubben villo göra sina egna villkor. Flickan skulle han få, mer än gärna. Men då måste han behålla henne. Hon måste bli hans hustru, enligt sammens skick och bruk och på hvit mans ord och heder, det gick inte för mindre. Sådana äktenskap förekomma ju ofta nog och hålles lika väl i helgd som om de ingåtts inför både präst och borgmästare, det är en vanlig sak då man kommer in hos någon trapper voyager däruppe att se en kopparbrun squaw och en stuga full med svart håriga halvblodsungar af alla åldrar... och same hustrur kan man nog få, arbetsamma och tystlåtna — och trogna som hundar.

Jag förklarade saken för Billy — jag var litet mera yan att umgås med skogsfolket än han och gubben och jag hade lättare för att förstå hvarandra. Ja, han hade nu inte tänkt sig saken så, precis, och var inte vidare lifvad för den där anordningen. Men Chippewa-gubben var omedelg och höll stytt på sina villkor.

— Wah-Wah, hvit mans hustru, utpropade han enst på sin konstiga engelska. Hvit man svåra — svåra — två finger på Himmelsbok — två finger. Hustru — hustru — hela lif. Hvit man svåra. Två finger — två.

Darvid blef det. Han hade tydligen bevisat någon rättgångsförhandling och därifrån medfört en dimmig föreställning om edens vikt och bibelns mystiskt bindande för många.

— Billy betänkte sig några ögonblick; så reste han sig och gick in i tältet. Strax därpå kom han tillbaka med en bok i handen. Ja, någon bibel var det nu precis inte — en sådan tror jag, nog räknaadt, inte förekom bland hans lösören, det var en fransk roman, en tjock lunt af den här Alexander Dumas, vill jag påminna mig, bunden i rödt med en hop förgyllning, terribelt pyrdig hade den varit i sin krafts dagar; nu var det så och så, det var inte utan att den läckte litet i fogarne. Men jag så att det blänkte till i Chippewahöfdingens små svarta ögon då han fick syn på den. Nu var han nöjd.

— Bill gaf mig en blick och ryckte litet på axlarna.

— Nå, — jag skall svåra då side han högdragot. Svåra som det brukas hemma i mitt land — förstår ni det, gamle tjurskalle?

Indianen nickade kort. Han förstod så mycket — som att den andre gått in på hans fordringar och höll från boken, som Bill räckte honom.

— Två finger, två finger upprepade han.

— Billy Go don lade högtidligt två finger på boken och läste upp det två första verserna af Rule Britannia. Det låt sinerligt och riktigt uppbyggt, fast det egentligen var raka motsatsen. Han läste till "Wah-Wah" vil slutet af hvar rad, så här:

"Da first Britannia på den Högtes bud — Wah-Wah!"
Ur azurvägor höjde sig mot skyen — Wah-Wah!"

och jag hade svårt att hålla mig för skratt, fastän jag inom mig skämdes som en hund.

(Forts.)

Marriage License
hos
J. E. Forslund.

Se hit!

Vi hafva just emottagit tre järnvägsagnar med möbler och äro i tillfälle att tillhandahålla Billiga och Bättre **MÖBLER** till de lägsta priserna. Se här några af våra priser:
SIDEBOARD från \$10.00 till högre priser.
JÄRNSKÅP med Gådeställing \$60
BYRÅ och KOMOD \$12.00
FURNASKUMBLER, extra fina \$20.00
SOPFFOR, klädda med Velour \$85.00
do. Utdrag. 7.00
Värktyg, Granitgods och Spisla samt järnvaror — säljes hos oss billigare än annorstädes i staden.
LEONS.
Main Street 605-60
Logen No 10
Framtidens Hopp
af I. O. G. T.
möter andra och fjärde torsdagen i hvarje månad, kl. half nio e. m., å Fairbanks Hall, hörnet af Main st. och Selkirk ave.
ALF. EGNELL, L. D.
354 Ross str.

JONH MATTSO
Snickerifabrik
300 Pacific Ave
Alla slags snickerivaror, Byggnadsvirke, Spännpapper till lägsta priser. Besök oss innan in går annorstädes.

Wool Mica Roofing.
Tillverkas i Canada, särskildt med afseende att motstå kölden. Amerikansk takpapp är odugligt till detta. Fjorton års erfarenhet har möjliggjort denna kvalite hos Wool Mica Roofing. Det är noggrant vind- vatten och eldprovadt. Det är ekonomiskt att begagna den bästa takpapp. Sänd frimärken för prof och beställning
W. G. FONSECA & SON
Agent för Westra Canada.
188 Higgins ave. - Winnipeg

Ny hande på Nordsidan
C. M. GREEN
her öppnat
KLÄDES- och HERREKIPERINGS-BUTIK
i nummer **972 Main Street**
FRICK BLOCK
och väntar der träffa många af sina gamla kunder sedan tiden då han var midt emot postkontoret. Titta in och formora bekantskap. Med varor och priser blir ni belåtna. För dem som äro bosatta på nordsidan är denna lokal särskild bekväm.

SVENSKA BAGERIET
KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR
SKORPOR SMÅBRÖD
SÖDERTELJE KRINGLOR M. M., M. M.
3 lb. Knäckebröd och skorpor för 25 cts.
Orders från landsorten expedieras per omgående.
Scandia Bakery o., 1053 Main Str.

Skandinaver. SE HIT
i min Butik flannas de BÄSTA
Grocerier
alltid på lager till möjligast lägsta priser.
Min Skandinaviska Importerade varor äro alltid af bästa slag och tagna från redbara firmor.
Kunder kunna hos mig vara förvissade om redbar behandling. Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bodes om landsortens rensa beständ.
P. NELSON.
412 JARVIS SR
Telefon 1788.

Se hit! Farmare.
ÖNSKAR NI BILLIGA Farmredskap. BLIF DÅ MEDLEM AF
Farmers Co-operative Harvesting Machine Co., Ltd.
och Ni erhåller STOR RABATT på alla redskap Ni köper.
Vinst i form af utdelning på Edra aktier; maskiner, moderna både i konstruktion och kvalite.
Om Ni tror på nyttan af co-operativa foretag, fyll ut nedanstående applikationsblankett och send den till bolagets adress: 45 CANADA LIFE BUILDING, WINNIPEG, MAN. Aktier å \$10 pr styck. Ingen annan kostnad för medlemskap. Största antal aktier en person kan köpa är 20. Vi hafva nu tusentals medlemmar. Vår fabrik är i full verksamhet och är det största co-operativa företaget i sitt slag i världen. Kan Ni undvåra dessa fördelar?
Applikationsform för aktieteckning i
FARMERS CO-OPERATIVE HARVESTING CO., Ltd.
Headoffice: TORONTO. Western Office: 45 CANADA LIFE BUILDING, WINNIPEG, MAN
10,000 aktier
Autoriseradt kapital \$1,000,000.
\$1000 styck.
I, the undersigned, hereby subscribe for and agree to take at par value, the number of Share of the Capital Stock of the Farmers Co-operative Harvesting Machine Company, Limited, written above my signature hereto, and I hereby covenant and agree with the said Company to pay the amount subscribed on allotment and call, notice of which may be sent to me by mail to address hereunder written. All moneys for Stock Subscriptions when remitted must be sent by Bank Draft, Post Office or Express Order. All Stock Subscriptions are subject to the approval of the Board of Directors. Agents are not empowered to solicit subscriptions for more than Twenty Shares from any one person. All payments must be sent by the Subscriber to the Company's Headoffice direct.
Witness my hand and seal the _____ day of _____ 1904
No. of Shares _____ Amount \$ _____
Signature _____ in full
Post Office _____ Township _____ Range _____
Prov. _____
Occupation _____

Crotty, Love & Co.
Real Estate Agentur.
Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och låtta villkor
Stads Egendomar, den största föteckning på Hus och Tomter
BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDÖM.
Besök vårt kontor
515 Main Street, - Winnipeg
midt emot City Hall

Ögonen
Göra väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Märk noga att likat provas noggrant innan glasögon användas. Invidvård och svepta i ögonen garantera värt kurera.
Winnipeg Optical Co. 414 Main at den största och uteslutande glasögonaffär Nordvästern.
Dr. Phair Manager
Tel. 182.
Melnyre Block.

Excursion till CANADA
eller SOO-BANAN
Hvarje tisdag i Mars, April och de tre första tisdagarne i Maj månad. Alla skandinaver som önska fria homestead af Canadianregeringen 160 acres land. Vill ni köpa land på gods vilkor och i gods kolonier m. m. så skall jag med glädje gifva mina landsmän uppriktliga råd, jag har ingen yxa att släpa.
Skrif efter cirkulär, som gifver priser på biljetter och frakt m. m. Kamrater. Inne minst gäller detta för tor och upplysningar om landet med dessa sändas fritt. Aktningssfullt
C. O. SWANSON,
315 Jackson Street,
ST. PAUL, MINN.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS &c.
Scientific
MUNN & CO. Patent Attorneys
New York